- 1 -

平成 22 年 ９ 月 ３ 日
各  位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 斎 藤 博 明

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問合せ先 執行役員ＩＲ室長 鎌 田 浩 嗣

電話番号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

非上場の親会社等の合併に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社ヒロ エキスプレスは、当社の主要株主であるサンレイ株式会

社と合併することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

 株式会社ヒロ エキスプレス及びサンレイ株式会社は、両者とも当社代表取締役社長 斎藤博明の資産

管理会社であります。資産管理会社を１社に統合することにより、当社に対する資産管理会社の議決権

所有割合を明瞭に表示するとともに、事業活動等の情報開示をより分りやすく行うために合併するもの

であります。

２．合併の日程

(1) 合併の日程

合併決議取締役会：    平成22年８月30日（月）

合併契約締結：      平成22年８月30日（月）

合併承認株主総会：    平成22年９月17日（金）

合併予定日（効力発生日）：平成22年10月１日（金）

(2) 合併に係る割当ての内容等

合併に係る現金交付ないし新株発行はありません。

(3) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社であるサンレイ(株)は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要

(1) 商号 株式会社ヒロ エキスプレス
（存続会社）

サンレイ株式会社
（消滅会社）

(2) 事業内容 損害保険の代理
有価証券の売買、保有
不動産の賃貸、管理
経営コンサルティング業等

経営コンサルティング業
有価証券の売買、保有
不動産の賃貸、管理等

(3) 設立年月日 平成７年８月14日 平成３年４月12日
(4) 本店所在地 東京都目黒区八雲4-8-19 東京都目黒区八雲4-8-19
(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役 斎藤 博明 代表取締役 斎藤 博明
(6) 資本金（千円） 10,000 10,000
(7) 発行済株式数 200株 200株
(8) 純資産（千円） 399,403

（平成22年７月31日現在）
185,889

（平成22年３月31日）
(9) 総資産（千円） 513,229

（同上）
191,974
（同上）

(10) 決算期 ７月31日 ３月31日
(11) 大株主及び持株比率 大株主：斎藤 博明

持株比率：100.0％
大株主：斎藤 博明
持株比率：100.0％

４．合併後の状況

(1) 商号 株式会社ヒロ エキスプレス
(2) 事業内容 損害保険の代理

有価証券の売買、保有
不動産の賃貸、管理
経営コンサルティング業等

(3) 本店所在地 東京都目黒区八雲4-8-19
(4) 代表者の役職・氏名 代表取締役 斎藤 博明
(5) 資本金（千円） 10,000
(6) 決算期 ７月31日
(7) 今後の見通し 合併後に、非上場の親会社等の経営、

事業、設備等に重要な影響は見込ん

でおりません。また、当社の経営、

事業、設備等に影響はありません。

５．当社のコーポレート・ガバナンスに与える影響

株式会社ヒロ エキスプレスは、当社の筆頭株主であるとともに、当社代表取締役社長 斎藤博明が100％

株式保有する資産管理会社であります。当社と株式会社ヒロ エキスプレスとの間には、何らの取引関係も

なく、親会社等の意向によって当社の経営方針が左右されるような事情はありません。

従いまして、コーポレート・ガバナンス報告書（平成22年６月22日更新）に記載のとおり、非上場の

親会社等にあたる株式会社ヒロ エキスプレスからの独立性確保に関する考え方・施策等について特別なも

のはなく、創業社長である斎藤博明個人の意思と同一の議決権行使を行います。

以   上